Governo do Estado de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 18.441, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2013.

Abre no Or¢amento-Programa Anual do Estado de
Rondonia, Crédito Adicional Suplementar por
Anulacio no valor de R$ 400.000,00 para reforgo de
dota¢des consignadas no vigente Or¢amento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribuigdes que lhe confere o
artigo 65, inciso V, da Constituigdo do Estado, nos termos do Artigo 14, §§ 3° e 4° da Lei n. 2961, de 28
de dezembro de 2012, alterada pela Lei n. 3.237, de 29 de outubro de 2013,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto no Or¢amento-Programa Anual do Estado de Rondonia, em favor da Unidade
Orcamentéria Fundo Estadual de Saude - FES, Crédito Adicional Suplementar por Anulagdo para
atendimento de despesas corrente e de capital, até o montante de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)
no presente exercicio, indicados no Anexo II deste Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessarios a execucdo do disposto do artigo anterior decorrerdo de anulagdo
parcial das dotagdes orgamentarias, indicadas no anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicag@o.

Palacio do Governo do Estado de Ronddnia, em 13 de dezembro de 2013, 126° da
Republica.
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Governo do Estado de Rondonia

GOVERNADORIA

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Cédigo

01.001.01.031.1027.2666

01.001.01.122.1227.2667

01.001.01.122.2013.1204

01.001.01.126.2013.1050

01.001.02.126.2013.1156

ANEXO 1

Especificagio

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - ALE
REALIZAR ASSEMBLEIA ITINERANTE

IMPLEMENTAR E MANTER A ESCOLA DO
LEGISLATIVO

CONSTRUIR O PREDIO DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

FORTALECER A ESTRUTURA DE
EQUIPAMENTOS NA TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

FORTALECER A ESTRUTURA DE DADOS E
INFORMACAO

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Codigo

17.012.10.122.1093.1542

17.012.10.301.1015.0253

ANEXO I1

Especificacdo

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES

MELHORAR ESTRUTURA FISICA E
EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE

APOIAR ENTIDADADES PUBL CAS E PRIVADAS
COM ATUACAO NA AREA DA SAUDE

Despesa

339030
339039

339014

449039

449051

339036

449052

339039

Despesa

449052

334041

REDUZ
Fonte de Valor
Recurso
400.000,00
0100 40.000.00
0100 40.000.00
0100 50.000.00
0100 20.000.00
0100 50.000.00
0100 20.000.00
0100 100.000.00
0100 80.000.00
TOTAL RS 400.000,00
SUPLEMENTA
Fonte de Valor
Recurso
400.000,00
0100 200.000.00
0100 200.000.00
TOTAL R$ 400.000,00
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